令和 1年 7月 11 日

各 位

「東和農林漁業 6次産業化応援ファンド」第２号出資先の決定について

～株式会社ファーマーズトラストへの出資決定～

株式会社東和銀行（頭取 吉永國光）、東和銀リース株式会社（代表取締役 富澤聖）、株式会社農林漁

業成長産業化支援機構（A-FIVE）（代表取締役 光増安弘）、株式会社みずほ銀行（頭取  藤原弘治）が

出資し、平成 26 年 9月に設立した「東和農林漁業 6次産業化応援投資事業有限責任組合」（以下、「本フ

ァンド」）は、第２号投資案件として株式会社ファーマーズトラストへの出資を決定しましたのでお知ら

せいたします。本ファンドの出資先の概要は下記のとおりです。

本ファンドでは、今後も地域で 6次産業化に取り組む事業体への出資、経営支援を通じて、農林漁業の成

長産業化、「地方創生」における地域経済の活性化、雇用創出に取り組んでまいります。

記

【出資先の概要】

株式会社ファーマーズトラストは、3次販売業者である株式会社ＴＦＹ（埼玉県深谷市、ねぎ販売業

者）と、本ファンドが出資する 6次産業化事業体です。

同社は、ねぎの加工、冷蔵工場を新設・運営し、全国のねぎ農家との連携による生産体制の確立と自

社生産等ねぎの加工及び販売事業を行い、地産地消による地域の活性化および地域ブランドの普及促進

を図ります。

以上

企 業 名 株式会社ファーマーズトラスト

代 表 者 板橋 勇二

所 在 地 埼玉県深谷市下手計 144 番地 2

設 立 日 平成 31 年 1 月 23 日

事 業 内 容 ねぎの生産、加工、販売

出資決定額 30 百万円

出 資 形 態 普通株式引受

追加：太線に

（チェックを

促すため）

【ご参考】

【ファンドスキーム図】

出資 出資

【東和農林漁業6次産業化応援ファンドの概要】

出資30百万円（議決権比率50%）

〈10百万円〉

東和農林漁業6次産業化応援ファンド〈1,000百万円〉

　（略称：東和農林漁業6次産業化応援ファンド）

東和農林漁業6次産業化応援投資事業有限責任組合

6次産業化事業体（株式会社ファーマーズトラスト）

名 称

東和銀リース

出資 出資

農林漁業成長産業化
支援機構（Ａ－ＦＩＶＥ）

〈500百万円〉

東和銀行

〈390百万円〉

みずほ銀行

〈100百万円〉

10億円

平成26年9月30日

6次産業化事業体（農林漁業者等が主体となって別に設立される合弁事業体または農林漁業を行う法人）

株式会社みずほ銀行

株式会社農林漁業成長産業化支援機構（Ａ－ＦＩＶＥ）

東和銀リース株式会社

株式会社東和銀行

東和銀リース株式会社

15年

投 資 対 象

運 営 者

出 資 者

存 続 期 間

設 立 日

ファンド総額